
豊 中 支 第２４７号 
平成２４年１２月２８日 

 
府立学校 校長・准校長 様 

   
大阪府立豊中支援学校 
校長 大 峠 貴 弘 

 
 
平成２４年度「大阪の教育力」向上プランに係る「音楽科」公開授業について（ご案内） 

 
 
 寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、本校の教育活動にご理解・ご支援を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、下記の要領で指導教諭が担当する音楽科の授業を公開します。「大阪の教育力」向上プラ

ンに基づき、本指導教諭は、知的障がいのある子どもたちが「生き生きと輝く」よう、常に新し

いアイデアを取り入れた授業を行っています。また、校外でもドラム演奏を取り入れた数多くの

ステージ発表を行い、生徒たちに自信をつけさせるような取り組みを行っています。 
 つきましては、貴校の先生方にご紹介いただき、多数ご参加くださいますようお願い申します。 
 

  ※ 本校 HP より、「D.D.D.クラブ」(ドラム、大好き、大集合) のブログをご覧ください。 

  音楽活動の広がりを紹介しています。 

 
記 

 
１ 日 時 ： 平成２５年２月８日（金）１３：２０〜１４：３０ 公開授業 
                    １４：４０〜１５：００ 校内見学 
                    １５：１０〜１６：１０ 研究協議 
             

  ２ 内 容 ： 「歌って、踊って、ドラムでハッピー！」（高等部３年生）  
          ～ 映像教材を活用した楽しい音楽授業 ～ 

       
３ 担 当 ： 指導教諭 園田 葉子 
          教諭 小美野 陽子 

講師 湯浅 公将 
 

  ４ 場 所 ： 本校 ３階 集会室  
 
  ５ 申込み ： ２月６日（水）までに、FAX または e-mail でお申し込みください。 

 
【問い合せ先】 
大阪府立豊中支援学校 教頭 伊藤 倫隆 
豊中市北緑丘２－７－１ 
TEL ：０６－６８４０－１８０１ 
FAX ：０６－６８４０－０７８７ 
e-mail：T-ItoMic@medu.pref.osaka.jp 
 



平成２４年度 大阪府立豊中支援学校 

「音楽科」公開授業 参加申込み票  

大阪府立豊中支援学校  

教頭 伊藤 倫隆 宛 

                               平成 25 年   月   日 

 

 2 月 8 日（金）の授業公開に参加します。  

         （      ）立  （           ）学校 

職名 お名前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ 電子メールでご回答いただく場合は、メールアドレス T-ItoMic@medu.pref.osaka.jp 

    に ①学校名  ②職名  ③お名前 をメール本文でご連絡ください。  
           

締切り ２月 6 日（水） 

【アクセス】 

  ・阪急宝塚線豊中駅から 阪急バス 北緑丘団地経由千里中央行「北緑丘小学校前」下車 徒歩 3 分 

  ・北大阪急行（地下鉄御堂筋線）・モノレール千里中央駅から  

              阪急バス 北緑丘団地経由阪急豊中行「北緑丘小学校前」下車 徒歩 3 分 

  ・阪急宝塚線石橋駅から 阪急バス ＪＲ・阪急茨木駅前行「稲」下車 徒歩 15 分          

 

FAX ０６－６８４０－０７８７  


